
 令和 7年 4月 9日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

特別養護老人ホーム ベルホーム 

ベルホーム居宅支援センター 

 

疥癬発生のご報告 

 

平素は格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設におきまして、ご入居者様３名に疥癬が発生いたしました。疥癬

は、ヒゼンダニという小さなダニが皮膚に寄生することで発症する皮膚感染症で

す。強いかゆみを伴いますが、適切な治療を行うことで完治いたします。 

 現在、感染されたご入居者様につきましては、個室にて隔離を行い、主治医なら

びに皮膚科医の指示に基づいた治療を開始しております。他のご入居者様および

職員への感染拡大を防ぐため、以下の対策を徹底しております。 

 感染されたご入居者様の隔離と適切な治療の実施 

 居室および共有部分の清掃・消毒の強化 

 職員の手洗いや手指消毒の徹底と健康観察 

ご家族の皆様には、多大なるご心配をおかけいたしますが、感染拡大の防止と早期

終息に向け、職員一同、最大限の努力をしてまいりますので、何卒ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

今後、状況に変化がありましたら、改めてご連絡させていただきます。ご不明な点

やご心配なことがございましたら、ご遠慮なく下記までお問い合わせください。 

 

連絡先：特別養護老人ホーム ベルホーム（特養・短期入所）046-257-1121 

    ベルホーム居宅支援センター（通所）046-258-2020 

以上 


